1

南京银行股份有限公司

关于 5%以上股东增持的自愿性公告

特别提示：

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示

●本次权益变动属于增持，不触及要约收购。

●本次权益变动后，大股东江苏交通控股有限公司持有本公司股份比例

10%；江苏交通控股有限公司及其全资子公司江苏云杉资本管理有限公司合计持

有本公司股份比例从 12.08%增加至 13.05%，增持变动比例 0.97%。

一、本次权益变动情况概述

近日，南京银行股份有限公司(以下简称“本公司”)收到大股东江苏交通控

股有限公司（以下简称“江苏交控”）《关于增持南京银行股份有限公司股份的

告知函》，基于对本公司未来发展的信心和价值成长的认可，江苏交控及其全资

子公司江苏云杉资本管理有限公司（以下简称“云杉资本”）于 2022 年 8月 26

日至 2022 年 10 月 19 日期间通过可转债转股方式和以自有资金通过上海证券交

易所交易系统以集中竞价交易方式增持本公司股份。现将江苏交控及其全资子公

司云杉资本有关权益变动情况公告如下：

江苏交控基本信息

名称 江苏交通控股有限公司

住所
江苏省南京市建邺区江东中路 399号紫金金融中心 A2楼

江苏交控大厦

证券简称: 南京银行 证券代码: 601009  编号: 临 2022-060
优先股简称：南银优 1    优先股代码：360019

南银优 2   360024
可转债简称：南银转债    可转债代码：113050

 2

权益变动时

间
2022年 10月 19日

权益变动明细

变动方式 变动日期 股份种类 增持股数（股）

增持占 2022年

10月 19日总股

本比例(%)

可转债转股
2022年 10

月 19日

人民币普通

股
34,110,788 0.33

云杉资本基本信息

名称 江苏云杉资本管理有限公司

住所
江苏省南京市建邺区江东中路 399号紫金金融中心 A2楼

31层

权益变动时

间
2022年 8月 26日至 2022年 10月 19日

权益变动明细

变动方式 变动日期 股份种类 增持股数（股）

增持占 2022年

10月 19日总股

本比例(%)

上海证券交

易所交易系

统集中竞价

交易方式

2022年 8

月 26日至

2022年 10

月 19日

人民币普通

股
70,415,619 0.68

2022 年 8月 25 日，江苏交控及其全资子公司云杉资本合计持有本公司股份

比例 12.08%；截止 2022 年 10 月 19 日，江苏交控持有本公司股份比例 10%，云

杉资本持有本公司股份比例 3.05%，合计持有本公司股份比例 13.05%，增持变动

比例 0.97%。

二、本次权益变动前后，投资者及其一致行动人拥有公司权益的股份情况

股东名称 股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(股)

占 2022年 8月

25日总股本比

例(%)

股数(股)

占 2022年 10

月 19日总股

本比例(%)

江苏交通控股

有限公司

合计持有股份 999,874,667 9.70 1,033,985,455 10.00

其中：有限售条 999,874,667 9.70 999,874,667 9.67

 3

件股份

     无限售条

件股份
0 0 34,110,788 0.33

江苏云杉资本

管理有限公司
无限售条件股份 245,315,503 2.38 315,731,122 3.05

合计 - 1,245,190,170 12.08 1,349,716,577  13.05

1、本公司可转债“南银转债”已于 2021 年 12 月 21 日进入转股期，截止

2022 年 8 月 25 日本公司总股本为 10,305,732,744 股，江苏交控及其全资子公

司云杉资本合计持有本公司股份比例 12.08%。详见本公司 2022 年 8 月 27 日在

上海证券交易所公告，披露网址：www.sse.com.cn。

2、截止 2022 年 10 月 19 日本公司总股本为 10,339,843,841 股，江苏交控

及其全资子公司云杉资本合计持有本公司股份比例 13.05%。

三、其他情况说明

1、本次权益变动为股份增持，不触及要约收购，资金来源均为自有资金。

2、江苏交控及其全资子公司云杉资本承诺，在法定期限内不减持所持有的

本公司股份。

3、本次权益变动不存在违反《证券法》《上市公司收购管理办法》等法律

法规规定情形及其相关承诺。

4、本次权益变动后所持有的本公司股份均享有表决权，不存在表决权委托

或受限等情况。

本公司将持续关注江苏交控及其全资子公司云杉资本股份变动情况，并及时

做好信息披露工作。

特此公告。

南京银行股份有限公司董事会

2022年 10 月 20日